



# Tjänsteskrivelse – Svar på motion från Elin Nilsson (L) och Ann-Charlotte Kämpe Larsson (L) om att barn- och utbildningsnämnden och socialnämnden undersöker olika finansieringsmöjligheter för skolsocialt team

## Sammanfattning av ärendet

Elin Nilsson (L) och Anne-Charlotte Kämpe Larsson (L) har inkommit med en motion om att barn- och utbildningsnämnden och socialnämnden ska undersöka gemensamma och individuella finansieringsmöjligheter för att skapa ett skolsocialt team. Enligt motionen är syftet med ett skolsocialt team att stärka elevers välmående och skapa en mer inkluderande skolmiljö.

Skolsociala team arbetar med att identifiera och åtgärda psykosociala problem som kan påverka elevers prestationer och välbefinnande. Förvaltningarna delar motionärernas bedömning att ett skolsocialt team skulle kunna vara ett sätt att möta några av de utmaningar som barn och unga står inför idag.

Motionen togs upp i barn- och utbildningsnämnden och socialnämnden under december 2024 för beredning och yttrande. Båda nämnderna beslutade att föreslå kommunfullmäktige att bifalla motionen.

## Ärende

Skolsociala team är ett sätt för skolan och socialtjänsten att arbeta tillsammans för att stärka förutsättningarna för elever att uppnå målen med utbildningen. Syftet är att skapa en lugn och trygg skolmiljö, öka elevers närvaro i skolan och ge stöd för att bryta en ogynnsam utveckling.

Enligt ett exempel på strukturer från Socialstyrelsen utifrån arbetet med skolsociala team i Stockholms stad så ska arbetet bygga på samverkan mellan skola och socialtjänst, både på strukturell och operativ nivå. I vissa fall behöver också andra aktörer, såsom regionen, involveras i arbetet.

I den operativa ledningsgruppen för skolsociala team ingår förslagsvis rektorer från kommunens aktuella skolor och berörda enhetschefer från socialförvaltningen. Det skolsociala teamet ska bestå av medarbetare från skolan, exempelvis kurator och/eller specialpedagog från elevhälsan samt medarbetare från socialtjänstens öppenvårdsverksamhet.

Det har under 2024 funnits möjlighet att söka statsbidrag för personalkostnader från både Skolverket och Socialstyrelsen för försöksverksamhet/verksamhet med skolsociala team. Strukturen för statsbidrag under 2024 har varit att Socialstyrelsen



betalar ut lika mycket medel för personalkostnader inom socialtjänsten som Skolverket har beviljat för personal inom grundskola eller gymnasieskola.

Följande villkor gällde för att beviljas statsbidrag från Skolverket 2024:

1. det skolsociala teamet omfattar minst två årsarbetskrafter
2. minst en årsarbetskraft avser skolpersonal med relevant utbildning inom psykosocialt arbete och minst en årsarbetskraft avser personal från socialtjänsten med socionomexamen eller annan relevant examen på minst grundnivå i högskolan.

Personalkostnaderna ska avse en anställning eller ett uppdrag som varar minst sex månader på heltid eller deltid. Socialstyrelsens statsbidrag beviljas endast till de som fått sin ansökan om statsbidrag beviljad av Skolverket.

Den 19 september 2024 lämnade regeringen en budgetproposition till riksdagen där det föreslås att det befintliga statsbidraget för personalkostnader för skolsociala team förstärks och förlängs. Regeringen föreslår att statsbidraget för personalkostnader för skolsociala team förstärks med 50 miljoner kronor, för att då uppgå till totalt 300 miljoner kronor 2025.

Som nämnt ovan kan ett skolsocialt team bidra med att stärka elevers välmående och ge elever bättre möjlighet att klara av skolgången. Skolsociala team har tidigare diskuterats på barn- och utbildningsnämndens politiska beredning men socialförvaltningen har inte bedömts redo för att det skulle vara möjligt att gå vidare med ärendet. Förutsättningarna ser nu annorlunda ut till det bättre. Därför föreslås kommunfullmäktige att bifalla motionen och ge barn- och utbildningsnämnden och socialnämnden i uppdrag att undersöka gemensamma och individuella finansieringsmöjligheter för att skapa ett skolsocialt team.

## **Förslag till beslut**

Kommunfullmäktige bifaller motionen.

## **LEKEBERGS KOMMUN**

Monica Skantz  
Förvaltningschef

Suzan Mehanna  
Handläggare

Emil Pettersson  
Handläggare